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                          Poznámky k účtovnej závierke k 31. 12. 2020 
 

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 

 

SlovTan Contract Tannery,  spol. s r. o. 

Priemyselná 1 

031 01 Liptovský Mikuláš 

 

Spoločnosť SlovTan , spol.s.r.o.  (ďalej len Spoločnosť) bola založená 1. septembra 1993 a do obchodného 

registra bola zapísaná 24. septembra 1993 (Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel s.r.o., vložka 

1414/L).  

 

2. Hlavnými činnosťami spoločnosti sú: 

 

- obchod a triedenie usní všetkého druhu, 

- výroba, vyčiňovanie, farbenie, úprava koží, 

- šitie automobilových poťahov 

- výroba, predaj a rozvod tepla 

         - obchod s tovarom všetkého druhu 

 

3. Priemerný počet zamestnancov  

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet 

zamestnancov 
346 316 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka, z toho: 

                                                    
357 

 
334 

počet vedúcich zamestnancov 12 13 

 

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

 

 Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 

ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. 

decembra 2020. 

 

5. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 

 Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená 

Valným zhromaždením spoločnosti dňa 27.  apríla 2020. 
 

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 
 

 Spoločnosť  patrí do skupiny Schafstall Holding GmbH und COKG, so sídlom Mülheim an der Ruhr, Nemecko, ktorá ale podľa 

nemeckých právnych predpisov nezostavuje  konsolidovanú účtovnú závierku . 

 
D.   ĎALŠIE  INFORMÁCIE  
 

a/ rozpracované v č asti E. e/ rozpracované v  časti I. i/ rozpracované v č asti M. a N. 

b/ rozpracované v č asti F. f/ rozpracované v  časti J. j/ rozpracované v  časti O. 

c/ rozpracované v  časti G. g/ rozpracované v  časti K. k/ rozpracované v  časti P. 

d/ rozpracované v č asti H. h/ rozpracované v  č asti L. l/ rozpracované v  časti R. 
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E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH POSTUPOCH  
 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 

         V nadväznosti na pretrvávajúcu mimoriadnu situáciu , ktorá bola vyvolaná vírusom COVID 19 

prehodnotili sme všetky informácie, ktoré sme mali k dispozícii ku dnešnému dńu. Nakoľko sa situácia stále 

vyvíja, vedenie našej spoločnosti nedokáže poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej 

situácie na našu účtovnú ednotku. 

         Vzhľadom na nemožnosť odhadu trvania a dopadu vírusu, nie je možné ani predpokladať účinnosť opatrení 

zo strany štátu.  

          Naša spoločnosť je pripravená urobiť všetko pre udržanie schopnosti pokračovať nepretržite v predmet                  

          podnikania. Máme v úmysle využiť za týmto účelom všetky ponúkané a dostupné opatrenia zo strany 

štátu/vlády SR. 

 

 

          Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované oproti  

2019. Neboli zmeny v metodach a zásadách.   

 
(b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok  nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace 

s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a všetky zníženia obstarávacej ceny ). Súčasťou obstarávacej ceny od 1. januára 

2004 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého 

majetku do používania (do 31. decembra 2002 boli). 

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené podľa § 28 Zákona o účtovníctve odpisovým plánom. Odpisovať sa 

začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný 

majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR   a nižšia (do 31. decembra 2002: 

1 328 EUR a nižšia), nie je považovaný za nehmotný majetok pri uvedení do používania je zúčtovaný na účet 518. 

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 

 Predpokladaná  metóda  ročná odpisová 

  doba používania  odpisovania  sadzba v % 

aktivované náklady na vývoj   lineárna  20 

Softvér 5  lineárna  20 

oceniteľné práva (licencia)   lineárna  20 

      

      

 

     Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 

a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení 

dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 

1 700 EUR a nižšia (do 31. decembra 2002: 664 EUR a nižšia), sa odpisujú 24 mesiacov po uvedení do používania. Majetok, 

ktorého hodnota je nižšia ako 335 EUR sa jednorázovo  zúčtuje  ako zásoby na účet číslo 50190, nie je považovaný za 

dlhodobý hmotný majetok. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba 

sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 

 

 

 predpokladaná  metóda  ročná odpisová 

  doba používania  odpisovania  sadzba v % 

Stavby do 31.12.2002  40  

zmena 

  na 30 rokov 

zmena na 20 rokov 

 lineárna  5 % v prvom roku  

 v druhom roku 

a ďalšom roku 

 

stroje, prístroje a zariadenia 6 až 12  lineárna  16,667 % alebo 8,333%  

 

dopravné prostriedky 4 až 6  lineárna  25% alebo 

16,667 %  
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(c) Cenné papiere a podiely 

Spoločnosť  neeviduje žiadne cenné papiere. 

 

 

(d) Zásoby  

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje obstarávaciu cenu  a náklady súvisiace s obstaraním  (clo, 

prepravu, poistné, provízie, skonto a všetky zníženia obstarávacej ceny). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou 

obstarávacej ceny. Nakupované zásoby  rovnakého druhu sú oceňované pri vyskladnení váženým aritmetickým priemerom z 

obstarávacích cien. 

 

          Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou spoločnosť nevykazuje. 

 

(e) Pohľadávky 

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom 

do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.  Toto ocenenie sa znižuje o 

pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 

(f) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.  

 

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období  

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(h) Rezervy a opravné položky 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 

z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

Opravné položky sa  posudzovali individuálne podľa inventarizáciu majetku a zásob 

 

(i) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 

inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej 

závierke v tomto zistenom ocenení.  
 

(j) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 

b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od 

základu dane v budúcnosti, 

c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(l) Leasing 

Majetok prenajatý na základe finančného vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca (bolo platné pri zmluvách 

uzavretých do 31.12.2003) Od 1.1.2004 sa majetok  obstaraný na základe finančného prenájmu  sa účtuje v súlade s § 30a 

platných postupov účtovania. 

 

(m) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu kurzom určeným v kurzovom lístku kurzom 

ECB deň pred uskutočnením účtovného prípadu s výnimkou záloh a v účtovnej závierke platným ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia (do 31. decembra 2002: nerealizované kurzové 

zisky sa účtovali bez vplyvu na výsledok hospodárenia).  

Kurzové rozdiely nevznikajú pri 

          a) dlžníkovi pri zmene veriteľa a pri veriteľovi, ak za dlžníka prevzala plnenie iná osoba, 

          b) splácaní peňažných vkladov od spoločníka do obchodných spoločností a družstiev; rozdiel sa účtuje ako pohľadávka alebo     

          ako záväzok voči vkladateľovi. 

          Kurz použitý pri vzniku účtovného prípadu, ktorým je poskytnutý preddavok alebo prijatý preddavok na účte 314 –  

          Poskytnuté preddavky, 324 – Prijaté preddavky alebo účte 475 – Dlhodobé prijaté preddavky podľa § 24 zákona, sa použije aj  

          na ostatné účtovné prípady súvisiace s týmto účtovným prípadom pri účtovaní na týchto účtoch, napríklad zúčtovanie  

          preddavku. Rovnako sa postupuje pri účtovných prípadoch rovnakého charakteru účtovaných na účte 335 – Pohľadávky voči  

          zamestnancom. Kurz použitý pri vzniku účtovného prípadu, ktorým je náklad alebo výnos budúceho obdobia účtovaný na účte  

          381 – Náklady budúcich období alebo na účte 384 – Výnosy budúcich období, sa použije aj na ostatné účtovné prípady  

          súvisiace s týmto účtovným prípadom, napríklad vznik nákladov alebo výnosov v budúcich účtovných obdobiach.  

          Pri zmene záväzku na účte 326 – Nevyfakturované dodávky, ktorý sa ide zaúčtovať na iný účet záväzku alebo pri zmene   
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          Pohľadávky účtovanej podľa § 48 ods. 3, ktorá sa ide zaúčtovať na iný účet pohľadávky, sa pri prepočte cudzej meny na 

          eurá uplatňuje rovnaký kurz ako bol použitý pri vzniku nevyfakturovanej dodávky alebo nevyfakturovanej pohľadávky 

          Za deň uskutočnenia účtovného prípadu v účtovníctve spoločnosti SlovTan Contract Tannery spol. s r.o. považujeme:  

           - deň vystavenia faktúry účtovnou jednotkou, uvedený na faktúre a deň vykonania úhrady, podľa výpisu z účtu banky 

           - deň vystavenia faktúry účtovnou jednotkou a deň vykonania úhrady podľa výpisu z účtu banky  

           - deň vyclenia tovaru u dovezeného tovaru zo zahraničia, u tovaru a služieb z krajín EU je kurz NBS podľa dátumu     

              uvedeného na faktúre 

           - deň príjmu alebo vydania hotovosti podľa pokladničného dokladu 

           - deň vykonania finančných operácií /vklad alebo výber z bankového účtu, čerpanie alebo splatenie bankového úveru/        

               podľa výpisu z účtu banky 

            - deň poskytnutia zálohy a deň jej vyúčtovania, popr. vrátenia 

            - deň vyučtovania služobnej cesty /pri vyúčtovaní ZSC/ 

            - deň vyhotovenia účtovného dokladu, popr. deň uskutočnenia účtovného prípadu, ak nie je zhodný s dňom vyhotovenia      

               účtovného dokladu.   

 

             V spoločnosti SlovTan Contract Tannery spol.s.r.o. sa používa prepočet cudzích mien na na EURO ku dňu uskutočnenia  

              účtovného prípadu denný kurz ECB, platný  deň pred uskutočnením účtovného prípadu. 
              K 31.12.2020 boli všetky záväzky a majetok spoločnosti v cudzej mene prepočítaný kurzom ECB k 31.12.2020 a kurzové  

              rozdiely boli  zúčtované ako uznané náklady a výnosy v daňovom priznaní , ktoré bolo podané za rok 2020. V roku 2020  

              neboli evidované zálohy v cudzej mene a ani  vyčíslené kurzové rozdiely k účtom 314 a 324. 

  
(n) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty.  

 

 

F. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPLŇUJÚ POLOŽKY SÚVAHY – AKTÍVA 

 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. 

decembra 2020 je uvedený v nižšie uvedených tabuľkách 

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou  pohromou  od 

1.1.2018 v poisťovni ALLIANZ Slovenská poisťovňa, na základe zmluv č. 410 002 496. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Poznámky          IČO 3 1  5  9  2  6  3 5  1    

Úč PODV 3 - 01  DIČ 2 0 2 0 4 2 8 8 6 1 

  

 

© 2020 SlovTan Contract Tannery, spol. s r. o.                                             Účtovná závierka k 31.12.2020 

   
  

 

5 

Tabuľka č. 1 prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku v bežnom účtovnom období 

Dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivova-

né 

náklady 

na vývoj 

Softvér 
Oceniteľ-

né práva 
Goodwill 

Ostatný 

DNM 

Obstarávaný 

DNM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM 

Spolu 

a b c d e f g h I 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

  329.366     555     329.921 

Prírastky               0 

Úbytky               0 

Presuny               0 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

0 329.366 0 0 555 0 0 329.921 

Oprávky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

  127.457     555     128.012 

Prírastky   64.632           64.632 

Úbytky               0 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

0 192.089 0 0 555 0 0 192.644 

Opravné položky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

                

Prírastky                 

Úbytky                 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

                

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

  201.909           201.909 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

  137.277           137.277 

 

Tabuľka č. 2 prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom 

období 
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Dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivova-

né 

náklady 

na vývoj 

Softvér 
Oceniteľ-

né práva 
Goodwill 

Ostatný 

DNM 

Obstarávaný 

DNM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM 

Spolu 

a b c d e f g h I 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

  329.366     555     329.921 

Prírastky               0 

Úbytky               0 

Presuny               0 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

0 329.366 0 0 555 0 0 329.921 

Oprávky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

  62.825     555     63.380 

Prírastky   64.632           64.632 

Úbytky               0 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

0 127.457 0 0 555 0 0 128.012 

Opravné položky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 
                

Prírastky                 

Úbytky                 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 
                

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

  266.541           266.541 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

  201.909           201.909 
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Tabulka č. 3 Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo 
 

 

Dlhodobý nehmotný majetok 
Hodnota za bežné účtovné 

obdobie 

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo  

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná 

jednotka obmedzené právo s ním nakladať 
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Tabuľka č. 4 prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku v bežnom účtovnom období 

Dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné 

veci a 

súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 

celky 

trvalých 

porastov 

Základné 

stádo a 

ťažné 

zvieraté 

Ostatný 

DHM 

Ostarávaný 

DHM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav 

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

2.096.769 11.572.908 18.302.920 0 0 721.885 2.316.791 292.000 35.303.274 

Prírastky   9.001 361.113     40.949 1.431.640 336.118 2.178.820 

Úbytky     508.029     20.262 409.917 614.785 1.552.993 

Presuny   1.326.454 963.122       -2.289.576   0 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

2.096.769 12.908.363 19.119.126 0 0 742.572 1.048.938 13.333 35.929.101 

 

 

 

Oprávky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

  2.808.757 13.013.073 0 0 684.501 0 0 16.506.331 

Prírastky   617.765 1.348.547     42.637     2.008.949 

Úbytky     508.029     20.262     528.291 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

0 3.426.522 13.853.591 0 0 706.876 0 0 17.986.989 

Opravné položky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 
                  

Prírastky                   

Úbytky                   

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

                  

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 
2.096.769 8.764.151 5.289.847 0 0 37.384 2.316.791 292.000 18.796.943 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

2.096.769 9.481.841 5.265.535 0 0 35.696 1.048.938 13.333 17.942.112 
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Tabuľka č. 5 prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom 

období 

Dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné 

veci a 

súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 

celky 

trvalých 

porastov 

Základné 

stádo a 

ťažné 

zvieraté 

Ostatný 

DHM 

Ostarávaný 

DHM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 
2.096.770 10.728.187 17.620.113     703.369 1.434.023 55.838 32.638.300 

Prírastky             2.799.682 1.516.920 4.316.602 

Úbytky     354.478     16.392   1.280.758 1.651.628 

Presuny   844.721 1.037.285     34.908 -1.916.914   0 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

2.096.770 11.572.908 18.302.920 0 0 721.885 2.316.791 292.000 35.303.274 

Oprávky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 
  2.260.152 12.164.341     615.658     15.040.151 

Prírastky   548.605 1.203.209     85.235     1.837.049 

Úbytky     354.477     16.392     370.869 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

0 2.808.757 13.013.073 0 0 684.501 0 0 16.506.331 

Opravné položky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

                  

Prírastky                   

Úbytky                   

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

                  

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

2.096.770 8.468.035 5.455.772 0 0 87.711 1.434.023 55.838 17.598.149 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

2.096.770 8.764.151 5.289.847 0 0 37.384 2.316.791 292.000 18.796.943 
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Tabulka č.6. Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo – ide o hmotný 

majetok obstaraný na základe zmluvy o investičnom úvere č 1619/2015 UZ  v sume viď tabulka 

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 4 600 000 

  

 
Záložné právo podľa úverovej zmluvy č.  1619/2015 UZ  bolo zriadené k nasledovným nehnuteľným 

a hnuteľným veciam na základe záložnej zmluvy č: 12/2016/ZZ, pod spisovou značkou č. 1433/2016 

v Notárskom centrálnom registri záložnych práv. 

                                                  - budovy  a pozemky v areáli bývalých Kožiarskych závodov 

                                                  - technologia HF a ČOV 

 

Spoločnosť eviduje nedokončené investície k 31.12.2020 náklady na stavby: 

 

- Investícia – geotermálny vrt zameraná na využitie geotermálnej energie  na 

ohrev priemyselnej vody  

- Investícia - rekonštrukcia a zvýšenie oxidačnej kapacity a účinnosti PČOV 

SlovTan Contract Tannery“. Stavba novej PČOV je v dočasnom užívaní do 

11. februára 2021. 

Cieľom skúšobnej prevádzky je overovanie účelu – zvýšenia účinnosti PČOV 

a dosiahnutie limitu emisií sulfidov v odpadovej vode na odtoku z prevádzky 

vo výške maximálne 1 mg/l.  
 

        2.Zásoby 

 

Vývoj zásob v priebehu  účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

stav Príratok Úbytok stav 

k 31. 12. 2019 (zvýšenie) (zníženie) k 31. 12. 2020

EUR EUR EUR EUR

materiál 1.670.208 7.124.416 7.014.380 1.780.244

  z toho chemikálie 1.490.305 6.466.854 6.447.821 1.509.338

materiál na ceste 1.332 19.221 1.332 19.221

Poskytnute preddavky na zásoby 0

tovar 178.556 85.644 155.861 108.339

spolu 1.848.764 7.210.060 7.170.241 1.888.583  
 Od roku 2005 spoločnosť všetko čo vyrobí – akúkoľvek prácu vo mzde hneď aj fakturuje, a neúčtuje o     

        zásobách hotových výrobkov ocenených v priamych nákladoch. 

Spoločnosť k 31.12.2020 neeviduje  pomaly obrátkové zásoby. Všetky zásoby, ktoré sú na sklade sú pred 

dobou expirácie, nie sú inak znehodnotené a ich úžitková hodnota zodpovedá účtovnému ohodnoteniu. 

Z toho dôvodu nie je potrebné tvoriť opravnú položku. 

 

Zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou  pohromou. 

        Zásoby nie  sú zaťažené záložným právom.  

 

Metódy oceňovania  zásob 

 

Spôsob oceňovania nakupovaných zásob – materiálu zostal nezmenený a to hodnota zásob materiálu sa 

oceňuje obstarávacou cenou . Ostatné obstarávacie náklady súvisiace s obstaraním materiálu – preprava, 

poistné, skladné sa rozpúšťajú podľa stanoveného kľúča. Pri výdaji zo skladu sa materiál ( zásoby 

rovnakého druhu ) oceňuje váženým aritmetickým priemerom zo skutočných obstarávacích cien. 

Tovar – nakúpené hovädzie kože sa oceňovali tiež cenou obstarania a zo skladu sa tovar oceňuje vážených 

aritmetickým priemerom zo skutočných obstarávacích cien. 
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4. Pohľadávky 

Stav pohľadávok ku  koncu  účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prehľad o vývoji opravných položiek k 

pohľadávkam 
 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku 
z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c D e f 

Pohľadávky 

z obchodného styku  
15829 809   16 638 

Pohľadávky voči 

dcérskej účtovnej 

jednotke a materskej 

účtovnej jednotke 

     

Ostatné pohľadávky 

v rámci kons. celku 
     

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom 

a združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 15829 809   16 638 

Spoločnosť vytvorila opravnú položku z dôvodu opatrnosti na pohľadávky spoločnosti Lies Leder Gmbh. 

 

 

Veková štruktúra pohľadávok  z obchodného styku je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 
 

 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 

a b c D 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku    

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 

jednotke a materskej účtovnej 

jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 
   

Pohľadávky voči spoločníkom, 

členom a združeniu 
   

Iné pohľadávky    

Dlhodobé pohľadávky spolu    

Krátkodobé pohľadávky 

stav stav 

k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2020

EUR EUR

dlhodobé pohľadávky 0 0

pohľadávky z obchodného 

styku
1.652.040 1.733.840

ostatné pohľadávky 18.274 14.560

daňové pohľadávky 949.564 253.515

spolu 2.619.878 2.001.915
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Pohľadávky z obchodného styku  1 836 466 165 449 2 001 915 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 

jednotke a materskej účtovnej 

jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 
   

Pohľadávky voči spoločníkom, 

členom a združeniu 
   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie    253 515  253 515 

Iné pohľadávky 14 560  
                               14 
560 

Krátkodobé pohľadávky spolu 2 104 541 165 449 2 269 990 

 

 

Na pohľadávku spoločnosti UNICO, Holandsko bola vytvorená opravná položka v sume 15 829 EUR t.j. 100 %   

a voči spoločnosti Lies Leder GmbH v sume 809 EUR vo výške 20 % 

• Spoločnosť eviduje pohľadávky po lehote splatnosti prevažne voči spoločnostiam – Singer International 

GmbH a CO KG, SRN, A. Hinske Warenhandels GmbH and Co. KG,Federpellami SPA S.A.  SoftArt 

Leder,  GmbH,  v celkovej  výške 165 449  EUR  

  

 

 

         
                          
5. Finančné účty 

 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže 

spoločnosť voľne disponovať. 
 

 

 

 

 

 

Tabuľka č. 1 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Pokladnica, ceniny 6 858                                   7 720  

Bežné bankové účty 4 302 679                            2 240 564 

Bankové účty termínované   

Peniaze na ceste   

Spolu                                       4 309 537 2 248 284 
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6. Časové rozlíšenie 
 

 

Tabulka č 1 o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:    

   

   

Náklady budúcich období krátkodobé, 

z toho: 
53 602 59 510 

Poistné Allianz 48 170 51 630 

Upgrade software  3 876 3 080 

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:   

   

   

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:   

   

   

 

Náklady budúcich období – tu sa časovo rozlíšili náklady na rok 2021 – poistné, ročný poplatok za aktualizáciu 

účtovného software, telefony.  

 
G. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJ/ A DOPLŇUJ/ POLOŽKY SÚVAHY – PASÍVA 

 

1. Vlastné imanie a hospodársky výsledok za bežné a minulé obdobie     

         

Prehľad  o rozdelení účtovného zisku  

Tabuľka č. 1 

Názov položky 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Účtovný zisk  1 571 166 

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie 

Prídel do zákonného rezervného fondu  

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov  

Prídel do sociálneho fondu  

Prídel na zvýšenie základného imania  

Úhrada straty minulých období  

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov  1 571 166 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom  

Iné   

Spolu                 1 571 166 
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2. Rezervy 

 

Prehľad o rezervách je uvedený v nasledujúcich tabuľkách: 

 

Tabuľka č. 1 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e F 

Dlhodobé rezervy, z toho:      

      

      

      

      

      

Krátkodobé rezervy, z toho: 201 792 350 960 201 792  352 045 

Mzdy na dovolenku vrátane soc.      

zabezpečenia 199 563 223 961 199 563  223 961 

Audit a zverejnenie UZ 1084 1084 1084  1084 

      

      

 

 

 

Stav vlastného 

imania v minulom 

účtovnom období

Stav vlastného 

imania v bežnom 

účtovnom 

období

Rozdiel bežné-

minulé účtovné 

obdobie

A. Vlastné imanie 20.591.072 21.633.139 1.042.067

A.I.1. Základné imanie (411) 2.000.000 2.000.000 0

A.I.2. Vlastné akcie /-/(252) 0

A.II.1. Emisné ážio (412) 0

2. Ostatné kapitálové fondy (413) 0 0 0

3. Oceňovacie rozdiely z precen. majetku (+,-/414) 0

4. Oceňovacie rozdiely z precen. kap.účastín (+,-/415) 0

A.III.1. Zákonný rezervný fond (421) 200.000 200.000 0

2. Nedeliteľný fond (422) 0

3. Štatutárne a ostatné fondy (423,427) 0

A.IV.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 16.819.906 17.141.072 321.166

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 0

A.V. Hospodársky výsledok bežného účtovného obdobia 1.571.166 2.292.067 720.901

Text
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Tabuľka č. 2 

 
Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho:      

      

      

      

      

      

Krátkodobé rezervy, z toho: 178 548 201 792 178 548  201 792 

Mzdy na dovolenku vrátane soc.      

zabezpečenia 
                     176 

319 
199 563 176 319  199563 

Audit a účtovnú zavierku 1 084 1 084 1 084  1 084 

      

      

      

 

V roku 2020 máme účtované ako zákonné rezervy  rezervu na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho, 

zdravotného a nemocenského zabezpečenia.. 

Rezerva na nevyčerpané dovolenky za rok 2020 zdravotné, nemocenské a sociálne zabezpečenie bola vytvorená 

v sume 201 792 EUR, rezerva na audit v roku 2020 v sume 1 084 EUR . Všetky rezervy boli vytvorené za 

predpokladu ich čerpania v roku 2021 

 

 

3. Záväzky 

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov bod 6 a odložených daní bod 4) podľa zostatkovej doby 

splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 

 

         Tabulka č.1 o záväzkoch vrátane sociálneho fondu 

k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2020

EUR EUR

Záväzky z obch. styku do 1 roka do lehoty splatnosti (vrátane do 30 dní po lehote splatnosti)835.434 499.387

Záväzky z obch. styku do 30 dní po lehote splatnosti 250.396 124.385

Nevyfakturovane dodavky

Zväzky voči zamestnancom, soc. zabezpečenia 515.934 542.755

Daňové a ostatné záväzky 78.287 326.644

Krátkodobé rezervy 201.792 352.045

spolu krátkodobé záväzky 1.680.051 1.493.171

záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov 18.129 16.932

záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov 400.586 402.706

spolu dlhodobé záväzky 418.715 419.638
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1. Informácie k prílohe č. 3  časti G. písm. c) a d) o záväzkoch bez sociálneho fondu 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Dlhodobé záväzky spolu 402 706 400 586 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
nad päť rokov 

402 706 400 586 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov 

  

Krátkodobé záväzky spolu 1 493 171 1 680 051 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka 

1 368 786 
 

1 429 655 

Záväzky po lehote splatnosti 124 385 250 396 

 

 

 

 

 

 

 

4. Odložený daňový záväzok 

 

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcej tabuľke:           

 

 31. 12. 2019  31. 12. 2020

EUR EUR

základňa pre výpočet odloženého daňového záväzku                                                    1.907.541 1.917.651

daňová pohľadávka

možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0

sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

odložený daňový záväzok 400.586 402.706  
 

Základňu pre výpočet odloženého daňového záväzku tvorí zostatková hodnota hmotného investičného 

majetku. 
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TABULKA č. 1 o odloženom daňovom záväzku 

 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou 

hodnotou majetku a daňovou základňou, 

z toho: 

1 917 651 
1 907 541 

 

Odpočítateľné   

Zdaniteľné 1 917 651 1 907 541 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou 

hodnotou záväzkov a daňovou základňou, 

z toho: 

  

Odpočítateľné   

Zdaniteľné   

Možnosť umorovať daňovú stratu 

v budúcnosti 
  

Možnosť previesť nevyužité daňové 

odpočty 
  

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 

21 
 
 
 

Odložená daňová pohľadávka    

Uplatnená daňová pohľadávka  - 6 924 

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov   

Zaúčtovaná do vlastného imania   

Odložený daňový záväzok 402 706 400 586 

Zmena odloženého daňového záväzku 2 120 41 882 

Zaúčtovaná ako náklad 
2 120 

 
41 882 

 

Zaúčtovaná do vlastného imania   
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5. Sociálny fond 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcej tabuľke: 

 

Tabulka č. 1 o záväzkoch zo sociálneho fondu 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 18 129 8 920 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 54 027 55 510 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku   

Ostatná tvorba sociálneho fondu   

Tvorba sociálneho fondu spolu 54 027 
 

55 510 

Čerpanie sociálneho fondu  55 224 46 301 

Konečný zostatok sociálneho fondu 16 932 18 129 

 

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov vo výške 1,25 % z 

objemu hrubých miezd (nakoľko spoločnosť splnila všetky podmienky pre tvorbu sociálneho fondu – 1 % a 0,25 

% na základe schválenej Kolektívnej zmluvy ) a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona 

o sociálnom fonde môže čerpať na sociálne, zdravotné, rekreačné a pod. potreby zamestnancov. V spoločnosti 

SlovTan spol.s r.o.sa používa na príspevok na stravovanie a na výplatu odmien pri životných jubileách 

a sociálnej výpomoci podľa Kolektívnej zmluvy. 
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6. Bankové úvery 

 

Prehľad o bankových úveroch je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

Tabuľka č. 1 

Názov položky Mena 
Úrok 
p. a. 
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej mene 
za bežné účtovné 

obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej mene za 

bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d e F 

Dlhodobé bankové úvery 

VUB – Investičný úver  IV. EUR  20.10.2025 - 1 947 846 - 2 418 011 

      

      

      

Krátkodobé bankové kontokorentné úvery – nečerpané – istina=0 

VUB – Investičný úver EUR  20.10.2025 - 470 165 - 463 632 

VUB – KTK EUR  NEURČITO 3 387 282 607 109 

ĆSOB – KTK EUR  NEURĆITO 533 091 112 506 

UNICREDITBANK SLOVAKIA 

– KTK 
EUR  NEURĆITO 382 305 1 520 949 

 

 

 

 

 

K  31.12.2020 spoločnosť eviduje vo VUB a.s. Bratislava jeden investičný rámcový úver v celkovej   

výške 2 418 011  EUR.. 

Úverový investičný rámec IV.č 1619/2015 na sumu – istiny  4 600 000 EUR  sa  mesačne spláca  v anuitnej  

splátke 41 750,63 EUR. Spoločnosť k 31.12.2020 eviduje zostatok úveru v sume  2 418 011 EUR. Dátum 

splatnosti úveru je 20.12.2025. 

Úverový rámec ma dohodnutú fixnú úrokovú sadzbu a je zabezpečené záložným právom na hnuteľné veci   

a nehnuteľné veci 

Úver  bol  poskytutý za účelom  kúpy hnuteľného a nehnuteľného majetku v areáli bývalých Kožiarskych 

závodov. 

Zostatok investičného úveru eviduje spoločnosť na účte 461 

 

Spoločnosť SlovTan Contract Tannery spol. s r. o. má kontokorentné úvery, ktoré sú evidované na účtoch 221 

ako kontokorentné účty, okrem ČSOB, ktorý je vedený na účete 231.  

 

Kontokorentné úverové rámce sú zabezpečené podpisom notárskej zápisnice 

 

- ČSOB - spoločnosť má kontokorentný rámec v ČSOB a.s. Bratislava na sumu 400 000 EUR Kontokorentný      

   úver k 31.12.2020 nebol čerpaný.  

   Stav na účte účtu k 31.12.2020 bol vo výške 533 091 EUR. 

 

- UniCredit Bank Czech and Slovakia a.s. Bratislava má kontokorentný úver v sume  350 000 EUR.  

   Kontokorentný úver k 31.12.2020 nebol čerpaný Stav na účte účtu k 31.12.2020 bol vo výške 382 305 EUR. 

 

-  VUB a.s. Br atislava má spoločnosť schválený  kontokorentný úver v sume  750 000 EUR.  

    Stav na účte  k 31.12.2020 bol v sume 3 387 282 EUR 
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H.INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOLŇAJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT - VÝNOSY 

 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa  hlavných teritórií, sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

SR 76.476 64.323 173.156 52.198 10.859 260.491 116.521

zahraničie 

(EU a 

ostatné)

23.043.519 23.098.285 40.983 142.219 23.084.502 23.240.504

spolu 76.476 64.323 23.216.675 23.150.483 51.842 142.219 23.344.993 23.357.025

spoluTržby za vlastné 

výkony

Tržby za služby Tržby za tovar spolu

 

Tržby spoločnosti v roku celkom boli na úrovni roku 2019. Na vývoj tržieb mala  vplyv recesia v dodávkach pre 

zákazníkov dodávajúcich pre automobilový priemysel z titulu COVID 19 

Spracovateľské oprerácie - úprava koží  –  poskytuje spoločnosť teritoriálne okrem SRN, Rakúska aj do iných 

krajín EU a to napr. do Norska, Belgicka, Talianska,  

  

Tržby za vlastné výkony predstavujú dodávku tepla, služby za dodávku povrchovej vody a čistenie areálovej 

odpadovej vody.  

 

Tržby za predaj tovaru – medziročne zaznamenali narast 

 

 

 Tabulka č. 1 o čistom obrate 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky  64 323 76 476 

Tržby z predaja služieb 23 150 483 23 216 675 

Tržby za tovar 142 219 51 842 

Výnosy zo zákazky   

Tržby z predaja majetku a zásob   

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 248 939 1 86 821 

Čistý obrat celkom 23 605 964 23 531 814 
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2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

 

Nakoľko od 1.1.2005 spoločnosť realizuje len práce vo mzde na cudzích zásobách, z uvedeného dôvodu 

nevykazuje zásoby vlastnej výroby. 

 

 

 

 

3. Aktivácia 

 

Prehľad o aktivácii je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 
2019 2020

EUR EUR

aktivácia tovaru 0 24.841

ostatná aktivácia 0 0

spolu 0 24.841

 

 

 

 
 

4. Iné prevádzkové výnosy    

 Prehľad o iných prevádzkových výnosoch je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

2019 2020

EUR EUR

Výnosy z predaného odpadu 186.821 248.939

Ostatné prevádzkové výnosy 67.855 126.659

spolu 254.676 375.598

 
 

 

 

        

 

 

5. Kurzové zisky 

 

Prehľad o kurzových ziskoch je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

2019 2020

EUR EUR

realizované kurzové zisky 38 0

kurzové zisky - prepočet k 31.decembru 0

spolu 38 0

z toho

 kurzové zisky k pohľadávkam v EUR 0

 kurzové zisky k záväzkom v EUR 38 0
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I.INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOLŇAJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT – NÁKLADY 

 

1. Náklady na poskytnuté služby 

 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby je znázornený v nasledujúcej tabuľke: 

 
2019 2020

EUR EUR

telefon 27.851 18.804

doprava 94.828 121.413

strážna služba 85.811 85.811

nájomné 101.000 125.146

opravy a údržba 322.802 371.371

čistenie odpad. vôd 603.564 600.568

odpady 501.604 473.239

ostatné 556.977 410.512

spolu 2.294.437 2.206.864

 
 

         V spoločnosti došlo k nárastu  nákladov  -   

         Vzrástli náklady na opravy strojov a zariadení v dôsledku opotrebovania  

 
2. Osobné náklady  

 

        Prehľad o osobných nákladoch je znázornený v nasledujúcej tabuľke: 

 

2019 2020

EUR EUR

Mzdové náklady 5.559.256 5.462.201

Zákonné a ostatné sociálne poistenie 1.904.441 1.916.032

Sociálne náklady 246.572 216.461

spolu 7.710.269 7.594.694

 
 

 

    Prehľad o ostatných nákladoch na hospodársku činnosť           
2019 2020

EUR EUR

pokuty a penále 23 2.010

opravné položky k pohľadávkam

ostatné prevádzkové náklady 149.431 129.806

z toho poistenie majetku 141.601 113.164

spolu 149.454 131.816

 
 

      Prehľad o finančných nákladoch 

    

2019 2020

EUR EUR

náklady na úroky 43.748 37.303

Kurzové straty 142 47

ostatné finančné náklady 5.555 5.397

spolu 49.445 42.747

 
 

V spoločnosti došlo k zníženiu nákladov v položke náklady na úroky  z titulu splatenia  investičného úveru  

VUB a.s. Bratislava z roku 2013.  
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Informácia o  nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 

 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:  2 586  2 589 

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky  2 586  2 589 

iné uisťovacie audítorské služby     

súvisiace audítorské služby     

daňové poradenstvo    

ostatné neaudítorské služby     

 

 

 

 

 

Kurzové straty 

Prehľad o kurzových stratách je uvedený v nasledujúcej tabuľke:     

 

 

2019 2020

EUR EUR

realizované kurzové straty 142 47

kurzové straty - prepočet k 31. decembru

spolu 142 47

z toho

kurzové straty k pohľadávkam v EUR

kurzové straty k záväzkom v EUR 142 47  
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J.INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

Informácie k časti  o daniach z príjmov 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

a b c d e f G 

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho: 
2 953 065,95   2 013 664,57   

teoretická daň  x 
620 143,85 

 
21 x 422 869,56 21 

Daňovo neuznané náklady 297 454,86 62 465,32 2,11 105 328,78 22 119,04 1,09 

Výnosy nepodliehajúce dani - 113 002,39 -23 730,50 -0,80 - 211 293,14 -44 371,56 -2,20 

Umorenie daňovej straty       

Spolu          3 137 518,42 658 878,87 22,31 1 907 730,31 400 617,06 19,89 

Splatná daň z príjmov x 658 878,87  x 400 617,06      

Odložená daň z príjmov x             2 120 0,07 x 41 882 2,06 

Celková daň z príjmov  x 
     660 
998,87 

22,38 x 442 499,06 21,95 

 

 

 

          Prehľad položiek tvoriacich odloženú daň je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

2019 2020

EUR EUR

suma odložených daní  z príjmov  účtovaných v bežnom účtovnom období ako 

náklad alebo výnos, vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

suma odloženej daňovej pohľadávky účtovaná  v bežnom účtovnom období, 

týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných 

nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich  účtovných období, ku 

ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová 

pohľadávka neúčtovala

suma odloženého daňového záväzku účtovaná v bežnom roku

41.882 2.120

suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov 

a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola 

účtovaná odložená daňová pohľadávka

0 0

odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo                 

na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov
0 0

Spolu 41.882 2.120  
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K.INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 

 

1. Najatý majetok     

Spoločnosť nemá v nájme (finančný leasing) výrobné zariadenia  

 

Informácie o podsúvahových položkách 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Prenajatý majetok   

Majetok v nájme (operatívny prenájom)   

Majetok prijatý do úschovy   

Pohľadávky z derivátov   

Záväzky z opcií derivátov   

Odpísané pohľadávky   

Pohľadávky z leasingu   

Záväzky z leasingu   

Iné položky – cudzie zásoby - hovädzie kože 4 691 718                 4 400 000 

         

 

 

 

 

 

L.INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 

 

1.      Ostatné finančné povinnosti 

 

 

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve spoločnosť nemá 

 

 

2. Hodnota podmienených záväzkov a majetku 

 

Spoločnosť SlovTan Contract Tannery spol. s.r.o. nemá žiadne podmienené záväzky a majetok, ktoré by 

vyplývali zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk. 
 

 

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV A DOZORNÝCH 

ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

       

 

Členovia štatutárnych orgánov spoločnosti SlovTan Contract Tannery spol. s r.o. v roku 2020 nemali žiadne 

výhody ani nepoberali žiadne dodatočné príjmy zo spoločnosti SlovTan spol. s r.o. 
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N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY  

 

Spoločnosť Slovtan Contract Tannery spol. s r.o eviduje transakcie s prepojenými spoločnosťami, ktoré boli 

realizované na základe obvyklých obchodných podmienok. 

 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami: 

 
 

 

 Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Spriaznená osoba 2019 2020 

   
a) transakcie s materským podnikom   
a1) poradenská činnosť 65 887 48 785 

   

   
b) transakcie so sesterskými podnikmi   
b1) poskytnuté služby za úpravu koží 5 257 790 4 484 699 

b2) nákup tovaru              24 148 12 655 

b3) nákup služieb   
 

 

 
 

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

 

 

  2019 2020 

   
Pohľadávky z obchodného styku 309 986 220 320 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 0 0 

Spolu aktíva 309 986 220 320 

   
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená 

pôžička) 0 0 

Záväzky z obchodného styku 0 0 

Spolu pasíva                       0 0 

 

 

 

 

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 

     ZÁVIERKA DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 

   

1. Skutočnosti, ktoré nastali po 31.12.2020 do dňa zostavenia účtovnej závierky. 

      

    Do dňa zostavenia účtovnej závierky :   

- nedošlo k zmene spoločníkov 

- nedošlo ku skutočnostiam s dopadom na prehodnotenie rezerv a opravných 

položiek 

- nebolo prijaté rozhodnutie o predaji podniku, zlúčení a pod. 

- nenastali žiadne mimoriadne udalosti 

- nenastali ani iné skutočnosti s dopadom na účtovnú závierku za rok 2020 aj 

napriek situácii s COVID-19  
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P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

Informácie k časti  P prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania 

Tabuľka č. 1 

Položka vlastného 
imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Prírastky  Úbytky  Presuny 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 2 000 000    2 000 000 

Vlastné akcie a vlastné 

obchodné podiely 
     

Zmena základného 

imania 
     

Pohľadávky za upísané 

vlastné imanie 
     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové 

fondy 
     

Zákonný rezervný fond 

(nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely 

z precenenia majetku 

a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely 

z kapitálových účastín 
     

Oceňovacie rozdiely 

z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond 200 000    200 000 

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy 

a ostatné fondy 
     

Nerozdelený zisk 

minulých rokov 
16 819 906  - 1 250 000           1 571 166 17 141 072 

Neuhradená 

strata minulých rokov 
     

Výsledok 

hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 

1 571 166 2 2 92 067  -1 571 166 2 292 067 

Ostatné položky 

vlastného imania 
     

Účet 491 - Vlastné 

imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa 

     

SPOLU 20 591 072 2 292 067 -1 250 000 0 21 633 139 
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 Prehľad o pohybe vlastného imania  v predchádzajúcom účtovnom období 

 

Tabuľka č. 2 

Položka vlastného 
imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Prírastky  Úbytky  Presuny 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 2 000 000    2 000 000 

Vlastné akcie a vlastné 

obchodné podiely 
     

Zmena základného 

imania 
     

Pohľadávky za upísané 

vlastné imanie 
     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové 

fondy 
     

Zákonný rezervný fond 

(nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely 

z precenenia majetku 

a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely 

z kapitálových účastín 
     

Oceňovacie rozdiely 

z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond 200 000    200 000 

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy 

a ostatné fondy 
     

Nerozdelený zisk 

minulých rokov 
14 071 764  -1 000 000 3 748 142 16 819 906 

Neuhradená 

strata minulých rokov 
     

Výsledok 

hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 

 
 

3 748 142 
 
 
 

1 571 166  -3 748 142  1 571 166 

Ostatné položky 

vlastného imania 
     

Účet 491 - Vlastné 

imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa 

     

SPOLU 20 019 906 1 571 166 -1 000 000 0 20 591 072 
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R.PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOCH K 31. DECEMBRU 2020 

 

Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy 

Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti   

Z/S 
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou 
z príjmov (+/-) 

2 953 066 2 013 665 

A. 1. 
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia 
z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-),  
(súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.) 

2 052 137 2 042 765 

251 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku (+) 

2 048 014 2 001 682 

A. 1. 2. 

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto 
majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho 
predaja (+) 

  

A. 1. 3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)   

A. 1. 4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)   

A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek (+/-)   

A. 1. 6. 
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov 
(+/-) 

                 5 836  13 091 

A. 1. 7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)   

A. 1. 8. Úroky účtované do nákladov (+) 37 303 43 748 

A. 1. 9. Úroky účtované do výnosov (-)     

A.1. 10. 
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  
(-) 

  

A. 1. 11. 
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka (+) 

  

A. 1. 12. 
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, 
ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) 

-39 016 -15 756 

A. 1. 13. 

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú 
výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré 
sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov 
(+/-) 

  

A. 2. 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto 
opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom 
a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného 
majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov, na výsledok hospodárenia  z bežnej činnosti 
(súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) 

-257 739 1 741 475 

A. 2. 1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 
              634 

601 
- 58 869 
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Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

A. 2. 2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -852 521 1 680 029 

A. 2. 3. Zmena stavu zásob (-/+) -39 819 118 315 

A. 2. 4. 
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou 
majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov (-/+) 

  

  

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou 
príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných 
častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), 
(súčet Z/S + A. 1. + A. 2.) 

          4 747 464 5 797 905 

A. 3. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
investičných činností (+) 

  

A.4. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do finančných činností (-) 

-37 303 -43 748 

A. 5. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, 
ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 

 
-  

 

A. 6. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, 
s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) 

- 1 250 000 -1 000 000 

  
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), 
(súčet Z/S + A. 1. až A. 6.) 

3 460 161 4 754 157 

A. 7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, 
ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných 
činností (-/+) 

154 259 - 1 671 520 

A. 8. 
Príjmy výnimočného rozsahu vzťahujúce sa na prevádzkovú 
činnosť (+) 

  

A. 9. 
Výdavky výnimočného rozsahu charakteru vzťahujúce 
sa na prevádzkovú činnosť (-) 

  

A. 
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), 
(súčet Z/S + A. 1. až A. 9.) 

3 614 420 3 082 637 

  Peňažné toky z investičnej činnosti   

B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)   

B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -1 154 118 -3 035 844 

B. 3. 

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a 
podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 
papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných 
papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) 

  

B. 4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)   

B. 5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)             64 583 15 756 

B. 6. 
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov 
a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 
papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných 
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Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+) 

B. 7. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou 
inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku 
(-) 

  

B. 8. 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou 
jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (+) 

  

B. 9. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou 
tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých 
účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) 

  

B. 10. 
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou 
tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 

  

B. 11. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
prevádzkových činností (+) 

  

B. 12. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, 
ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+) 

  

B. 13. 
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené 
na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky 
považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-) 

  

B. 14. 
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj 
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú 
za peňažné toky z finančnej činnosti (+) 

  

B. 15. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné 
začleniť do investičných činností (-) 

  

B. 16. 
Príjmy výnimočného rozsahu vzťahujúce sa na investičnú 
činnosť (+) 

  

B. 17. 
Výdavky výnimočného rozsahu vzťahujúce sa na investičnú 
činnosť (-) 

  

B. 18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)   

B. 19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)   

B. 
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti 
(súčet B. 1. až B. 19.) 

-1 089 535 - 1 942 468 

  Peňažné toky z finančnej činnosti   

C. 1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)   

C. 1. 1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)   

C. 1. 2. 
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi 
alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+) 

  

C. 1. 3. Prijaté peňažné dary (+)   

C. 1. 4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)   
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Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

C. 1. 5. 
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií 
a vlastných obchodných podielov (-) 

  

C. 1. 6. 
Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou 
jednotkou (-) 

  

7. 
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi 
účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou 
(-) 

  

C.1. 8. 
Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného 
imania (-) 

  

C. 2. 
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých 
záväzkov z finančnej činnost, 
(súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.) 

         -463 632 -457 190 

C. 2. 1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)   

C. 2. 2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)   

C. 2. 3. 
Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo 
pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli 
poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)  

  

C. 2. 4. 

Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke 
poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou 
úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného 
predmetu činnosti (-)  

           -463 632 -457 190 

C. 2. 5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)   

C. 2. 6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)   

C. 2. 7. 
Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je 
predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-) 

  

C. 2. 8. 

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých 
záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, 
s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu 
peňažných tokov (+) 

  

C. 2. 9. 

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov 
a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti 
účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne 
v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) 

  

C. 3. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do prevádzkových činností (-) 

  

C. 4. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, 
s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-
) 

  

C. 5. 
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené 
na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za 
peňažné toky z investičnej činnosti (-) 
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Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

C. 6. 
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj 
alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z 
investičnej činnosti (+) 

  

C. 7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno 
začleniť do finančných činností (-) 

  

C. 8. 
Príjmy výnimočného rozsahu vzťahujúce sa na finančnú činnosť 
(+) 

  

C. 9. 
Výdavky výnimočného rozsahu vzťahujúce sa na finančnú 
činnosť (-) 

  

C. 
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 
(súčet C. 1. až C. 9.) 

- 463 632 -457 190 

D. 
Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných 
prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C) 

 2 061 253 
                  - 394 

641 

E.  
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 
na začiatku účtovného obdobia (+/-)  

2 248 284 2 642 925 

F.  

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 
na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových 
rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-) 

4 309 537 2 248 284 

G.  
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom 
a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-)  

  

H.  

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o 
kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-) 

4 309 537 2 248 294 

    

 
 

 

 

  

 


